ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 5 декабря 2017 года № 228-р

О введении режима повышенной
готовности на территории Пугачевского
муниципального района

В связи с прогнозом неблагоприятных и опасных метеорологических явлений в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Россий-ской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постанов-лением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Пугачев-ского муниципального района:
1.Установить режим повышенной готовности для органов управления и сил Пугачевского районного звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 5 по 7 декабря 2017 года.
2.Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах территории Пугачевского муниципального района.
3.Рекомендовать руководителям организаций:
акционерного общества «Газпром газораспределение Саратовская область» филиал в г.Пугачеве, филиала государственного унитарного пред-приятия Саратовской области «Облводоресурс»-«Пугачевский», филиала открытого акционерного общества «Облкоммунэнерго» Пугачевские городские электрические сети, Северного производственного отделения филиала публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» - «Саратовские распределительные сети»:
принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного функцио-нирования объектов жилищно-коммунального хозяйства района, готовности резервов материальных ресурсов;
обеспечить координацию сил и средств для проведения в короткие сроки ремонтных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства и защиты социально значимых объектов;
организовать межведомственное взаимодействие при угрозе возникно-вения, возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства;
руководителям организаций:
общества с ограниченной ответственностью «Пугачевская Дор ПМК», общества с ограниченной ответственностью «Рокада», муниципального унитар-ного предприятия «Дорожное специализированное хозяйство г. Пугачева»:
организовать постоянный мониторинг состояния автомобильных дорог и сооружений на них;
обеспечить устойчивое функционирование дорожного комплекса в районе;
принимать оперативные меры по ликвидации возможных заторов на дорогах.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района по общим вопросам Балдина В.С.
5.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте админи-страции Пугачевского муниципального района в информационно-коммуника-ционной сети Интернет.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                                  М.В.Садчиков